П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Г У Б Е Р Н А Т О Р А  С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  КР АЯ

21 ноября 2018 г. г. Ставрополь №387

О внесении изменений в Положение о медали «Материнская слава», утвер­
жденное постановлением Губернатора Ставропольского края от 30 сентября
2008 г. № 779

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение
о медали «Материнская слава», утвержденное постановлением Губернатора
Ставропольского края от 30 сентября 2008 г. № 779 «О медали «Материн­
ская слава» (с изменениями, внесенными постановлениями Губернатора
Ставропольского края от 16 декабря 2008 г. № 1041, от 19 августа 2009 г.
№ 505, от 08 апреля 2010 г. № 137, от 14 февраля 2011 г. № 67, от 21 августа
2012 г. № 578, от 17 мая 2013 г. № 347, от 10 февраля 2014 г. № 42, от 16 ап­
реля 2015 г. № 182, от 18 апреля 2017 г. № 180 и от 25 июля 2017 г. № 349).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края Кувалди-
ну И.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанное
Губернатора Ставрополье
первый заместитель пред
Правительства Ставропо; И.И.Ковалев

УТВЕРЖДЕНЫ

влением Губернатора
вропольского края

ноября 2018 г. № 387

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Положение о медали «Материнская слава»

1. Абзац второй пункта 11 дополнить словами «(далее -  удостовере­
ние)».

2. Дополнить пунктами I I 1 и I I 2 следующего содержания:
« I I 1. В случае смерти многодетной матери до момента вручения ей ме­

дали данная медаль и удостоверение передаются (вручаются) для хранения, а
премия к медали выплачивается супругу, отцу, матери, сыну, дочери, брату,
сестре, дедушке, бабушке или одному из внуков многодетной матери.

I I 2. Информацию о выплате премии министерство размещает в Единой
государственной информационной системе социального обеспечения. Раз­
мещение й получение указанной информации в Единой государственной ин­
формационной системе социального обеспечения осуществляются в соответ­
ствии с Федеральным законом «О государственной социальной помощи».».

3. Пункт 15 дополнить словами «(далее -  управление кадров)».

4. Дополнить пунктами 1 6- 21  следующего содержания:
«16. Повторное награждение многодетной матери медалью одной и той

же степени не производится.
17. В случае утраты (порчи) медали ее дубликат не выдается.
18. Дубликат удостоверения выдается многодетной матери в случаях

хищения удостоверения или его утраты в результате стихийного бедствия
либо при других чрезвычайных ситуациях на основании решения комиссии
по наградам при Еубернаторе Ставропольского края, состав которой утвер­
жден постановлением Губернатора Ставропольского края от 3 мая 2000 г.
№ 2 1 8  «О комиссии по наградам при Губернаторе Ставропольского
края», принятого по результатам рассмотрения заявления многодетной мате­
ри о выдаче ей дубликата удостоверения (далее соответственно — комиссия
по наградам, заявление).

К заявлению прилагается справка уполномоченного органа (организа­
ции) об обстоятельствах утраты удостоверения или справка органа внутрен­

2

них дел об обращении многодетной матери с заявлением о хищении медали и
(или) удостоверения, результатах его рассмотрения или результатах рассле­
дования уголовного дела.

19. В случае хищения удостоверения заявление подается многодетной
матерью в комиссию по наградам не ранее чем по истечении 1 года со дня
обращения многодетной матери в органы внутренних дел с заявлением о хи­
щении медали и (или) удостоверения.

20. В случае принятия комиссией по наградам решения о выдаче мно­
годетной матери дубликата удостоверения ей выдается заполненное удосто­
верение действующего образца с надписью «дубликат» с факсимильной под­
писью Губернатора Ставропольского края, заверенной малой гербовой печа­
тью Губернатора Ставропольского края.

21. О выдаче дубликата удостоверения управлением кадров делается
отметка в программном комплексе «Награды».».